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Rädda Barnen kommenterar nya förslag i
LVU

Idag presenterades förslag om ändringar i LVU, Lag med särskilda
bestämmelser om vård av unga. Rädda Barnen välkomnar fler av de förslag
som utredningen presenterar, och hoppas att dom ska leda till ett stärkt
barnrättsperspektiv i lagstiftningen. Rädda Barnen ser det som särskilt viktigt
att LVU fortsatt ska fokusera på barns behov av skydd och vård, och att LVU
endast ska vara tillämpligt om det bedöms vara till barnets bästa. 

Utredningen har haft i uppdrag att göra en översyn av grunderna för vård
enligt LVU, samt särskilt se över om möjligheterna bör öka för att
omhänderta barn som växer upp med hedersrelaterat våld och förtryck samt i
hem med en nära koppling till allvarlig kriminalitet. 



Rädda Barnen ser det som positivt att utredningen lyfter vikten av att LVU är
och bör förbli en skyddslagstiftning för barn och inte för samhället. LVU ska
grunda sig i varje enskilt barns behov av vård och skydd, och inte som ett
verktyg för att stävja en allvarlig samhällsutveckling med ökad brottslighet
eller som ett repressivt verktyg mot föräldrar som är inblandade i
kriminalitet. 

Vidare föreslår utredningen en ny struktur för att pröva grunder för vård
enligt LVU. Utredaren bedömer att nuvarande lagstiftning har ett för stort
fokus på ett särskilt hemförhållande eller ett särskilt beteende när behovet av
vård enligt LVU ska bedömas. I den nya strukturen är det ett ökat fokus på
vilken vård barnet faktiskt behöver och om vård enligt LVU kan förväntas
hjälpa. Det föreslås också ett ökat krav för att vård enligt LVU ska vara enligt
barnets bästa. 

Rädda Barnen är positiva till denna nya struktur. Det är viktigt att vård enligt
LVU inte blir en förvaring för barn utifrån dåliga hemförhållanden eller om
barn visar ett särskilt beteende. LVU måste innebära just Vård, där barnet får
stöd, hjälp och insatser för att situationen ska bli bättre än den var tidigare.
Däremot ställer detta även högre krav på vårdens innehåll och kvalitét, och
att barnet situation noga följs upp för att säkerställa att vården verkligen
uppfyller barnets behov. 

Utredningen föreslår även nya omständigheter där LVU ska kunna vara
tillämpligt kopplat till barn som växer upp med hedersrelaterat våld och
förtryck, samt allvarlig kriminalitet. Förslagen innebär att negativ social
kontroll, såsom hot, påtryckningar och tvång som allvarligt begränsar ett
barns livsutrymme blir rekvisit för LVU. Utredningen föreslår även att barn
som växer upp i kriminella miljöer som blir farliga för barn, såsom hem där
det förekommer vapen, våld och droger, ska kunna vara rekvisit för LVU.
Utredningen lyfter även att hem där barn aktivt utnyttjas i kriminalitet eller
uppmuntras i sitt eget kriminella beteende ska kunna vara grund för
tvångsvård.

Rädda Barnen vill här understryka det utredningen själv lyfter, att LVU inte är
ett kriminalpolitiskt verktyg, utan att det ska vara barnets bästa som är
avgörande. När nya rekvisit tillkommer för tvångsvård är det särskilt viktigt
att rekvisiten kopplas till hur barnets hälsa och utveckling riskerar att
allvarligt skadas och hur vård enligt LVU ska kunna tillämpas för att
tillgodose barnets vårdbehov. 



Utredningen föreslår även nya förslag kopplat kring vilka riskbeteenden barn
kan uppvisa som utgör en grund för vård enligt LVU. Här lyfts exempelvis
våldsbejakande extremism, isolering och självskadebeteende. 

Sammantaget är Rädda Barnen positiva till förslagen. Särskilt positivt är det
att utredningen lyfter att LVU är en skyddslagstiftning för barn, att den
endast ska vara tillämplig om barnet har ett vårdbehov som kan tillgodoses
med hjälp av LVU, och att LVU ska vara till barnets bästa. Om de föreslagna
förändringarna i lagstiftningen tillämpas på detta vis är Rädda Barnens
bedömning att förslagen kommer stärka barns rätt till ändamålsenlig vård
och skydd.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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